

# گلهای معرفت

حکایت جالب جناب میرزا عبدالقادر بیدل رحمته الله علیه



اعجاز کلام بیدل رحمته الله علیه :

جناب حضرت میرزا عبدالقادر بیدل با تمام وجود و حواسش خداوند بزرگ ج رامی پرستید و هیچ شبه ای را نمی پذیرفت . چون او اعتقاد داشت که محبت و عشق حقیقی به خدا انسان خاکی را به عرش معلا می رساند. جناب حضرت بیدل خدا جو محور آفرینش الهی بود در هر چیز قدرت خداوند ج را دیده و از اعجاز آن حضرت این رباعی با عضویت می باشد.

هر چیزیکه خواهی عددش را گیرد و بار — یک بر سر آن بنه سه چند شمار

برشش تقسیم کن هر آنچه باقی ماند — در بیست و دو ضرب کن الله ج بر آرز

طوری مثال:  $3 + 3 = 6$  مساوی ۶ و عدد ۱ را بالایش ۱ اضافه کن سه چند شمار ۷ ضرب ۳ مساوی ۲۱ بر عدد ۶ تقسیم کن هر آنچه باقی ماند ۲۱ تقسیم ۶ باقیمانده آن ۳ میشود و عدد ۳ را در بیست و دو ضرب نمائید جمعاً ۶۶ میشود

در حساب اهجد حروف ۶۶ اسم حضرت پروردگار عالم بوده که اگر شما یک هزار عدد را جمع ، ضرب و تقسیم نمائید عدد باقیمانده تان همان عدد شصت و شش ۶۶ می آید.

قابل یادآوری است که اندکی هم در قسمت شخصیت آنجناب گفته شود.

جناب ابوالمعانی میرزا عبدالقادر بیدل در سنه ۱۰۵۴ هجری قمری در شهر عظیم آباد هندوستان دیده بجهان گشوده و در سن چهار سال و شش ماهگی پدر را از دست داده و شش سال داشت که مادرش نیز دیده از جهان بست و تربیه و پرورشش بدوش کاکایش میرزا قلندر خان افتاد و خود

جناب حضرت بیدل درسنه ۱۳۳ هجری قمری بروزی پنجشنبه چهارم ماه ظفرا لمظفر مطابق پنجم دسامبر ۱۷۲۰ میلادی درشهردهلی پدرودحیات گفت ودرهمان جا دفن گردیده که تا بحال زیارت گاه اهل دل و صوفیان پاک دل می باشد .

سرده های حضرت بیدل تقریباً به ۹۲۰۰۰ نود و دو هزار بیت میرسد به قرار شرح ذیل

( ۱ ) غزلیات ۶۰۰۰۰ بیت ( ۲ ) مثنویات ۲۳۰۰۰ بیت

( ۳ ) قصاید ۲۰۰۰ بیت ( ۴ ) ورباعیات ۷۰۰۰ بیت

اثار جناب حضرت بیدل بارها در **آفغانستان پاکستان و هندوستان** چاپ شده بد سترس اهل دل گذاشته شده است. **والله اعلم وبالصواب برج قوس ۱۳۷۷ مطابق دسمبر ۱۹۹۸**



اینست مرقد و تصویر جناب ابوالمعانی میرزا عبدالقادر بیدل رحمتہ اللہ علیہ

نوشته عزیز حیدری

از شهر گوتنبرگ

کشور سویدن

[AzizHaidari@hotmail.com](mailto:AzizHaidari@hotmail.com)

این حکایت را از جمع دیگر مطالب خویش انتخاب نموده . امیدوارم که مورد علاقه تان واقع شده باشد.